tónomo en el medio rural (LEADER tique rural) y para la creación de empleo asalariado en el medio rural (LEADER tique 
asalariado), en el marco del Plan Estratégico de la PAC 2023-2027 (Intervención 7119) (BOPA de 27/05/2025).

Cuarto.—Cuantía.

Para la concesión de las referidas ayudas se destinará un importe de dos millones novecientos cinco mil euros 
(2.905.000 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 1903.711B.773055 “Ayudas operaciones LEADER para empresas” 
de los presupuestos del Principado de Asturias y con la siguiente distribución por GAL :

GRUPO LOCAL DE ACCIÓN PARA EL DESARROLLO DE LOS MUNICIPIOS DEL ALTO NALÓN 200.000 €